PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR EDUARDO DO BLOG

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 6257/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE REALIZAÇÃO DE
OPERAÇÃO TAPA BURACO NA RUA DR
HÉLIO BITTENCOURT, CENTRO.

O vereador EDUARDO DO BLOG, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade Necessidade de
realização de Operação Tapa Buraco na Rua Dr. Hélio Bittencourt, Centro, região conhecida
como “Túnel da Antiga Ferrovia do Quissamã”.

 JUSTIFICATIVA

A intervenção proposta justifica-se pelo fato de que a referida rua encontra-se em condições
absolutamente precárias e totalmente sem condições para uso dos cidadãos, com a existência
de buracos na via. Ocorrendo prejuízo para veículos automotores e moradores da região que
lesionam-se ao trafegar pelo local.

Sala das Sessões, 05 de Julho de 2021

EDUARDO DO BLOG

Vereador

Data do documento: 05/07/2021 - 09:10:26 Data do Processo: 05/07/2021 - 10:06:4
Processo: 6257/202